
 NOVOVESKÝ 

ZPRAVODAJ
 květen 2025 

 

 

 

Odhalení památníčku nad Novými Ouholicemi / 8. května 2025 
 

 

 

Miřejovice · Nová Ves · Nové Ouholice · Staré Ouholice · Vepřek 



 2 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Hlášení závad: tel. 315 765 056,  e-mail: poruchy@nova-ves.cz 

Obecní policie, velitel J. Mošna:  

tel. 725 156 659, e-mail: obecnipolicie@nova-ves.cz. 

Připomínky, nápady pro zlepšení fungování obce: info@nova-ves.cz 

Servis přípojek - kanalizace: spol. AQ – tel. 416 831 304 (p. Nováková),  víkendy - 

tel.: 724 719 298, 776 001 806 

 

Periodický tisk územního samosprávního celku. 

Vydává:  Obecní úřad Nová Ves, Nová Ves 154, 277 52,  IČ: 00237132, pro své části: 

Miřejovice, Nová Ves, Nové Ouholice, Staré Ouholice a Vepřek.  

Vychází 12 × ročně. Distribuce zdarma. 

Je registrován Ministerstvem kultury ČR pod číslem E 10295. 

Číslo 5/2025 vydáno 27. 5. 2025 v Nové Vsi v nákladu 300 ks. 

Zasílání příspěvků do zpravodaje: zpravodaj@nova-ves.cz. 

Redakce (informační výbor obce):                                                                                        

Ing. Bohdana Tobiášková, Jiří Faix, Mgr. Jiří Karas. 

Za správnost a věcnost údajů uvedených v příspěvcích odpovídají jejich autoři.  

Názory obsažené v příspěvcích nemusí vyjadřovat stanovisko redakce nebo 

zastupitelstva obce. 

Uzávěrka dalšího vydání Novoveského zpravodaje je 15. června 2025. 

mailto:poruchy@nova-ves.cz
mailto:info@nova-ves.cz
mailto:zpravodaj@nova-ves.cz


 3 

 

Máj, lásky čas – Novou Ves ozdobila srdíčka s citáty a básněmi 

Vybíráme z kronik:  
Rok 1935 dle vepřecké kroniky 

První den květnový byl chladný, větrný a poletoval sníh. V noci pak se dostavil mráz – 

4°C, který zastihl t řešně v plné běli a květ téměř nadobro zničil. Později převládlo 

opět sucho.  

V noci na 9. května 1935 neznámí pachatelé ulomili zámek u kurníku ve statku 

Pokorných čp. 10 a ukradli zde 17 slepic a 2 kohouty. 

U silnice za mlýnem vysazeno na jaře 25 jabloní u fir. J. Košák po 6 Kč. 

Odvod. K vojenskému odvodu dne 15. května t.r. šlo ze zdejší obce 6 branců, kterým   

z obec. pokladny povolen příspěvek po 10 Kč. 

Červen. 

Letnice – 9. a 10. VI. – přinesly vedra 30°C ve stínu. V úterý po nich as o 1/2 5. hod. 

odpol. spustil se u nás prudký déšť s krupobitím. Na řepných polích zůstala voda 

dlouho státi, kroupy nejvíce ublížily chmeli. 

Žně, úroda.  

Žně, vedry hodně uspíšené, rychle probíhaly a téměř v 10. dnech byly skončeny. 

Úrodu možno označiti jen za prostřední,úrodu bramborů za dosti slabou. 

Administrátorem osiřelé zdejší fary stal se p. P. Václav Štěpán, farář v Chržíně, který 

dvakráte týdně docházel do zdejší školy vyučovati náboženství a v neděli v kostele mši 

sv. sloužíval. 



 4 

Ve středu 21. dubna 2025 se sešlo zastupitelstvo obce Nová Ves na zasedání 

v počtu 8 členů: L. Jansa, M. Exner, Ing. A. Titěra, Ing. B. Tobiášková, M. Srncová,  

Ing. M. Knížková, Ing. R. Hakrová a Ing. P. Štorek. Omluven byl Ing. arch.             

M. Hujer. 

Zastupitelstvo na svém zasedání mimo jiné:  

 Schválilo rozpočtové opatření č. 4/2025 a vzalo na vědomí zprávu              

o hospodaření obce za březen 2025. 

 Vzalo na vědomí zprávu kontrolního výboru. 

 Projednalo připomínky obce Nová Ves k návrhu Změny č. 8 Politiky 

územního rozvoje České republiky týkající se vysokorychlostní trati 

vedoucí přes naši obec. 

 Schválilo Smlouvu o bezúplatném převodu pozemkové parcely p.č. 283/2 
v k.ú. Nové Ouholice v obci Nová Ves u Nelahozevsi do majetku obce     
od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

V diskuzi starosta informoval o opakovaném projednání změny č. 1 ÚP, které 

proběhne dne 16. 6. 2025 od 18 hodin v sále OÚ. Z toho důvodu začne zasedání 

zastupitelstva už v 17 hodin. Dále připomněl participativní setkání s obyvateli 

Starých Ouholic dne 9. 6. od 17 hod. ohledně projektu parkových úprav kolem 

hospody. Na závěr seznámil přítomné s ročními výsledky měření kvality ovzduší. 

Zapsala D. Petrásková. Kompletní zápisy naleznete na webových stránkách Nové Vsi: 

www.nova-ves.cz vpravo odkaz: Zápisy ze zasedání zastupitelstva. 

Úřední hodiny pro stočné 
Stočné místní část Nová Ves, Nové Ouholice, Staré Ouholice, Miřejovice  

Úřední hodiny 

ČERVEN: Úterý 3. 6. od 16:00 do 19:00, úterý 17. 6. od 16:00  do 19:00 

Hana Novotná, telefon: 777 012 031 

e-mail: hana.novotna@nova-ves.cz 

Stočné místní část Vepřek 

Úřední hodiny  

ČERVEN: Pondělí 23. 6. od 14:30 do 16:30 nebo každé pondělí a středu od 

9:00 do 13:00 po telefonické domluvě. 

Ing. Renáta Hakrová, telefon: 607 094 801 

e-mail: renata.hakrova@nova-ves.cz 

http://www.nova-ves.cz/
tel:+420777012031
mailto:hana.novotna@nova-ves.cz
tel:+420607094801
mailto:renata.hakrova@nova-ves.cz


 5 

   1. 3. 2025 31. 3. 2025 

BÚ Česká spořitelna I 1 566 062,58 Kč 1 385 005,12 Kč 

BÚ Česká spořitelna II 249 203,91 Kč 455 034,91 Kč 

SÚ Česká spořitelna 24 029 259,01 Kč 24 070 175,50 Kč 

BÚ ČNB                                              225 598,24 Kč 246 129,44 Kč 

Pokladna 95 345,00 Kč 130 960,00 Kč 

Celkový stav fin. prostředků obce  26  165 468,74 Kč 26  287 304,97 Kč 

   
Pokladna výdaje nad 30 000 Kč 

Mzdy 73 124,00 Kč 19. 3. 2025 

   
BÚ výdaje nad 30 000 Kč 

Likvidace náletových dřevin 31 944,00 Kč  4. 3. 2025 

Mateřská škola – příspěvek na provoz 71 700,00 Kč  5. 3. 2025 

Pojištění hospodářských rizik 35 664,00 Kč  5. 3. 2025 

Zdravotní pojištění 39 580,00 Kč  7. 3. 2025 

Sociální pojištění 102 929,00 Kč  7. 3. 2025 

Plat 39 100,00 Kč  7. 3. 2025 

Mzda 32 035,00 Kč  7. 3. 2025 

Plat 60 017,00 Kč  7. 3. 2025 

Zákonná měsíční odměna (plat) 38 029,00 Kč  7. 3. 2025 

Zákonná měsíční odměna (plat) 61 831,00 Kč  7. 3. 2025 

Bezpečnostní dveře – služebna OP 49 840,08 Kč  10. 3. 2025 

Svoz tříděného odpadu 2/2025 132 027,93 Kč 12. 3. 2025 

Svoz komunálního odpadu 2/2025 57 767,03 Kč 12. 3. 2025 

Zednické práce služebna OP 90 447,50 Kč 18. 3. 2025 

TJ Sokol Nová Ves - dotace 75 000,00 Kč 18. 3. 2025 

Splátka jistiny úvěru – kanalizace 104 166, 00 Kč 20. 3. 2025 

Oprava veřejného osvětlení  64 969,91 Kč 24. 3. 2025 

Materiál sanita služebna OP 38 616,00 Kč 24. 3. 2025 

Oprava el. vedení VO – u hřbitova 54 877,08 Kč 27. 3. 2025 

Mříže služebna OP 51 412,90 Kč 28. 3. 2025 

Dopravní značení 35 876,50 Kč 31. 3. 2025 

Úroky z úvěru 31 863,97 Kč 31. 3. 2025 

   Úvěr na projekt Odkanalizování obce Nová Ves 

Sjednaná výše úvěru   25 000 000,00 Kč 

Zbývající jistina ke splacení   15 354 206,00 Kč 

 

R. Hakrová, místostarostka 



 6 

STAROSTA INFORMUJE 
CO NOVÉHO „NA CESTÁCH“ 

Během května byla opravena pravá část komunikace „pod zrcadlem“ v Nové Vsi. 

Bohužel se už ani nedala nazvat komunikací. V této části obce jsou cesty             

ve velmi špatném stavu, zejména i z důvodu špatného odvodnění. Proto ještě 

během léta dojde k opravě betonového žlabu níže, stejně jako vysprávka levé 

části této uličky, kterou naprosto zničily loňské přívalové deště. V současné době 

také pracujeme na tom, abychom získali dotační prostředky na opravy silnic          

i v dalších částech naší obce, protože zbavit se podobných „tankodromů“            

je potřeba i jinde. 

  

Během posledních týdnů se také podařilo zavřít dvě problematické cesty           

– na Vepřku úvozovou směrem od Mlčechvost a také cestu směrem od pošty 

v Nové Vsi k průmyslové zóně. Opatření vyplynula z požadavku obyvatel         

kvůli nadměrné dopravní zátěži.  

 



 7 

Je to až k nevíře, ale zmiňovanou úvozovou cestu na Vepřku využívala ke zkratce 

řada řidičů, kterým se nechtělo v ranní špičce tvrdnout nad našimi kruháky.          

Každý, kdo tu prudkou a šíleně kamenitou cestu zná, si jistě musí ťukat na čelo.  

U druhé zkratky v Nové Vsi to až takové 

překvapení nebylo, protože ji směrem 

k firmám využíval téměř každý – kurýři, 

pošta, zákazníci, dodavatelé i samotní 

zaměstnanci. Policie nám tedy povolila 

instalovat zahrazovací sloupky.  

Radost z klidu v této ulici bohužel netrvala 

dlouho, neboť sloupky ani ne po 3 týdnech 

srazil při couvání kurýr.  

Doufám, že to byl už poslední zádrhel             

a obyvatelé si od bezohledných řidičů 

oddechnou. Dovoluji si přiložit poděkování, 

které nás potěšilo:  

„Dobrý den, 

rád bych touto cestou poděkoval části vedení obce, která se přičinila o změny 

dopravního značení v obci, konkrétně v ulici mezi poštou a průmyslovou zónou. 

Díky vám se dá v naší ulici zase normálně žít a jsme moc rádi, že už se nemusíme     

bát o naše malé děti, starší sousedy a domácí mazlíčky. Věřím, že najdou 

pochopení i občané z jiných částí obce, které možná čas od času tato změna 

omezí, a nakonec věřím, že tuto změnu pochopí i zaměstnanci a majitelé firem     

z průmyslové zóny.  

Jsem rád, že si uvědomujeme, že ulice nemá sloužit pouze vozidlům, ale také       

k pohybu pěších a setkávání se, což v naší ulici už možné příliš nebylo. Její stav    

je po pár letech žalostný a o to víc jsme rádi za tuto změnu, která zamezí další 

devastaci původně klidné ulice. 

Věřím, že je to také ponaučení do budoucna, že je při budování průmyslových zón 

v jakékoliv části naší obce nutné myslet ne jen na samotnou zónu, ale také na její 

obslužnost. 

Díky a jen tak dál, 

Jiří Bečvář“ 



 8 

ODHALENÍ PAMĚTNÍ DESKY PADLÝM U PŘÍLEŽITOSTI 80. VÝROČÍ                

KONCE 2. SVĚTOVÉ VÁLKY 

Ve čtvrtek 8. května jsme se nad Novými Ouholicemi společně sešli u významné 

a důstojné události – odhalení pamětní desky věnované dvěma našim 

spoluobčanům, Ing. Josefu Švábovi a Jaroslavu Merglovi, kteří byli v této lokalitě 

zavražděni německými vojáky v posledních hodinách druhé světové války. 

Pietní akt se konal u příležitosti 80. výročí 

konce války jako připomínka padlých         

- proběhlo odhalení pamětní desky            

a stromu, který byl vysazen jako výraz 

naděje, života a trvalé paměti.  

Slavnostního shromáždění se zúčastnila 

řada místních, zástupci obce i hosté 

z okolí a také někteří pamětníci.  

Zvláštní poděkování patří rodinám 

padlých, které nám daly k této 

vzpomínce svůj souhlas a požehnání. 

Díky jejich vstřícnosti jsme mohli 

společně důstojně uctít památku          

Ing. Josefa Švába a Jaroslava Mergla          

– a zároveň i všech dalších obětí druhé 

světové války z řad občanů naší obce. 

Citace proslovu starosty obce při odhalení památníčku: 

Vážení spoluobčané, milí hosté, dámy a pánové, 

dnes se zde společně scházíme při významné a hluboce lidské příležitosti. 

Připomínáme si 80 let od konce jedné z nejtragičtějších událostí v dějinách 

lidstva – druhé světové války. Konfliktu, který zasáhl celý svět, naši vlast,           

ale i naši obec. A právě zde, v Nové Vsi, nebyl konec války pouze datem                  

v kalendáři. Měl svá jména, svá místa i své oběti. 

Jedním z těchto míst je i toto, kde dnes odhalujeme pamětní desku dvěma 

našim spoluobčanům – Ing. Josefu Švábovi a Jaroslavu Merglovi, kteří byli        

8. května 1945, tedy jen několik hodin před oficiálním koncem války, zavražděni 

německými vojáky. Podle záznamů kronik tehdy odešli na hlídku z pověření 

revolučního národního výboru, podle vzpomínek rodiny však možná jen                



 9 

ze zvědavosti nebo obav o dění v okolí. Jisté je jediné – jejich životy skončily          

v poslední tragické kapitole nacistické okupace u nás. 

Památce padlých a odkazu svobody věnují tuto pamětní desku občané obce 

Nová Ves – jako trvalou vzpomínku. 

 

Naše obec sehrála v květnových dnech roku 1945 důležitou roli. Nová Ves             

a okolní obce se staly místem prudkých střetů mezi ustupujícími německými 

jednotkami a postupující Rudou armádou. Byly zde budovány barikády, 

odzbrojovány německé posádky, vznikaly hlídky, a obyvatelé se podíleli              

na organizaci obrany i pomoci uprchlým zajatcům a vězňům. 

Německé vojenské kolony, plně ozbrojené a často i plné kořisti z českých 

domácností, projížděly skrz naši obec ve dne i v noci. Mnoho našich občanů 

trávilo noc mimo své domovy. Téměř celá obec se vystěhovala za luka „na Kout“, 

případně se ukrývali ve sklepech. Přesto nikdo neztrácel víru, že konec války         

je blízko. 

Na večer 8. května dopadly          

na naši obec střely všech ráží – 

boj u Nové Vsi trval více než čtyři 

hodiny. Jeden z domů zasáhlo     

na osm dělostřeleckých střel. 

Dalšímu zase dělostřelecký granát 

prorazil střechu i ložnici a zůstal 

nevybuchlý v peřinách.  

Boj to byl nelítostný, přesto díky odvaze místních a pomoci Rudé armády byla 

německá posádka nakonec poražena a odzbrojena. 



 10 

Mezi padlými byla i řada zahraničních vojáků – dva ruští, jeden Francouz, jeden 

Čech – ale také desítky německých, kteří buď padli v boji, nebo si v zoufalství 

sáhli na život. V okolí bylo pohřbeno mnoho z nich – včetně žen a dětí, jejichž 

životy válka vzala dříve, než mohla skončit. 

Dnes, o 80 let později, tu nejsme jen proto, abychom vzpomínali, ale abychom 

si také připomněli, co je třeba chránit i dnes. Abychom připomínali sobě              

i našim dětem, že svoboda není samozřejmá, že odvaha, kterou prokázali naši 

předkové, ať už puškou v ruce nebo prostým vzdorem, je hodnotou, kterou 

musíme chránit a předávat dál. 

Pamětní desku, kterou dnes odhalujeme, věnujeme nejen Ing. Josefu Švábovi       

a Jaroslavu Merglovi, ale i všem, kdo ve válce trpěli, bojovali a umírali – ať už     

na frontách, v odboji, v koncentračních táborech, nebo při snaze ochránit své 

blízké a domovy. Strom, zasazený k této příležitosti, má být živým symbolem 

paměti, naděje a pokračování života. Občané Nové Vsi tuto desku i strom věnují 

jako trvalou připomínku odvahy – a jako slib, že nikdy nezapomeneme. 

Dějiny totiž netvoří jen velká města a slavná jména. Tvoří je i malé obce jako      

ta naše, a lidé, kteří v klíčových chvílích obstáli. Dnešní pamětní deska – a strom, 

který u ní roste – nejsou jen vzpomínkou na tragédii, ale také symbolem života, 

který pokračuje a projevem úcty ke všem, kdo si uchovali tvář v těžkých dobách. 

Přál bych si, aby strom zakořenil pevně a rostl vysoko – stejně jako naše paměť, 

naše hodnoty a naše úcta k těm, kteří se nedožili svobody, ale pomohli              

ji přivést. 

Dovolte mi na závěr vyzvat vás ke krátké minutě ticha za padlé a následně budou 

přečteny úryvky z kronik, které zachycují tyto dramatické dny tak, jak je viděli 

naši předkové. 

Děkuji vám. 

PROSBA ZÁVĚREM – NEDĚLNÍ KLID 

V loňském roce jsem se vás touto cestou obrátil s prosbou o zachování klidných 

nedělí bez zbytečného hluku od sekaček a jiných strojů. Jsem rád, že tato výzva 

našla u mnoha z vás odezvu a že jste ji přijali jako projev vzájemné 

ohleduplnosti. Někteří z vás se na mě letos dokonce obrátili s přáním,               

aby takový apel zazněl i letos. 

Rád bych vás tedy touto cestou znovu požádal, abychom se i letos společně 

pokusili zachovat neděle jako den klidu – nejen pro nás, ale i pro naše sousedy, 



 11 

seniory, malé děti nebo ty, kdo celý týden pracují a chtějí si jednoduše 

odpočinout. 

I letos platí, že nejde o žádný zákaz nebo povinnost – obec k tomu nevydala 

žádnou vyhlášku. Jde pouze o vzájemný respekt a ochotu udělat malé gesto 

pro lepší sousedské soužití. 

Děkuji všem, kdo se k této nepsané dohodě přidají a přispějí k tomu, aby byly 

neděle v Nové Vsi opravdu dnem klidu. 

Lukáš Jansa, starosta 

 



 12 

 

Autobusové linky 413 a 617                                          

- dočasná změna jízdních řádů 26. 5. - 13. 6. 

Z důvodu uzavírky průtahu obcí Ledčice bude dočasně zrušena zastávka 

„Ledčice“ a nahrazena bude pravidelnou zast. „Ledčice,rozc.“. 

Linka 413: 

Jízdní řád od 26. 5. bude v platnosti do soboty 31. 5., jelikož od neděle 1. června 

se linka posílí sezonními spoji – sledujte proto vývěsky u zastávek či jízdní řády 

v aplikacích a na webu. 

! Pozor - odjezdy linky 413 z Nové Vsi na Prahu se tímto posouvají o 3 minuty 

dopředu! 

B. Tobiášková, inform. výbor 

 



 13 

 



 14 

Činnost spolku se postupně stává pestřejší a plnou aktivit, takže se nám 

někdy obtížně hledají termíny. Na mnohé z nich musíme hledat kompromisy. 

Takto se nám tentokrát sešel první letošní autobusový zájezd s členskou schůzí 

den po dni. Ale popořádku.  

Členskou schůzi jsme zahájili vzpomínkou a uctěním naší zesnulé členky 

paní Ireny Beránkové. Na programu bylo i připomenutí si skvělé besedy s paní 

Linzerovou se závěrem, že se ji pokusíme někdy v dohledné době znovu získat 

mezi nás.  

 

Velkým zážitkem pro všechny zúčastněné, tj. téměř polovinu z nás byla 

účast na natáčení „Zázraků přírody“ v České televizi. Měli jsme štěstí na hlavní 

protagonisty. Vedle moderátorů, pánů Kořena a Kramára to byli Daniela 

Brzobohatá Písařovicová, Veronika Arichteva, Roman Paulus – šéfkuchař (6x 

michelinská hvězda), Petr Havlíček – dietolog. Zážitek nám umocnila i prohlídka 

ateliérů, kterými nás provedl Pepa Burian. 

 Řada z nás se sešla i na další zdařilé dubnové akci „Velikonoce ve mlýně“. 

Potěšilo nás, že jsme se na ní mohli setkat i s našimi členkami, kterým zdravotní 

stav nedovoluje účast na schůzkách, a příbuzní je sem dopravili.  



 15 

Zvláštní pozornost si ve vzpomínání zasloužil osmý květen, na který byly 

plánovány hned tři akce, dvou z nich jsme se zúčastnili. První z nich byla „naše“ –  

další ročník soutěže „Novoveský sekáč“.  Do přípravy a jejího průběhu se zapojila 

zhruba třetina našeho členstva a to včetně darování několika cen pro vítěze. 

Vedle hojné účasti nás potěšila i kladná odezva veřejnosti a okolnost, že se do 

finále opět propracoval Míla Kuchta. Tentokrát nevyhrál, ale bylo to o fous, tedy 

několik stébel trávy. 

Část z nás (9) se opět sešla odpoledne Na Hora nad Novými Ouholicemi     

při odhalení pomníčku a pamětní lípy Ing. Švábovi a panu Merglovi – zabitými 

před 80 lety při výkonu služby z pověření „Revolučního národního výboru“          

ke sledování pohybu Němců. Shodli jsme se na tom, že to byla velmi vkusně 

provedená vzpomínka. Krátké a výstižné komentáře starosty, místostarostky       

a předsedkyně informačního výboru spolu s hudebním podkreslením bylo 

důstojné a dojemné zároveň. 

Aby toho nebylo za uplynulý měsíc 

málo, uskutečnili jsme dlouho očekávaný 

první letošní autobusový zájezd. Cíle jsme 

měli dva. Zámek v Brandýse nad Labem       

a poutní chrám „Nanebevzetí panny 

Marie“. Žádný z navštívených objektů 

nezklamal, návštěva chrámu nás nadchla. 

Nejen svým interiérem, ale zvláště jeho 

historií. Je postaven na místě, kde bylo 

uschováno „Palladium země české“ a kde 

má nyní svoje trvalé místo.  

Paní průvodkyní citlivě převyprávěné 

pověsti jeho historie, následná možnost 

tuto památku spatřit na vlastní oči 

z bezprostřední blízkosti umocnila silný 

zážitek, na který budeme dlouho vzpomínat.                  Palladium 

Nejenom, že jsme vzpomínali, také jsme plánovali, co dál. Radili jsme se, 

jak se postavíme k obecním akcím „Noc kostelů“ a „Rodinný den“. Dohodli jsme 

se též na organizačním zabezpečení dalšího ze zájezdů, tentokrát v červnovém 

termínu. Cílem bude sklárna „Pačinek glass“ Kunratice u Cvikova.     

Předseda spolku Ing. Bruno Vognič    



 16 

TJ Sokol Uhy – TJ Sokol Nová Ves 0:4 (0:2) 

Poslední dubnovou sobotu jsme odehráli na Uhách výsledkově úspěšné utkání. 

Výsledek 0:4 vypadá jednoznačně, nicméně jak to v derby bývá, bylo to dost 

nervózní a došlo bohužel i na nepříjemnou potyčku. 

Důležité je, že se nikomu nic nestalo, odvezli jsme si 3 body a ve zdraví jsme       

se mohli připravovat na zápas sezóny s Ledčicemi. 

Brankově se hrály dva vyrovnané poločasy. V každém jsme vstřelili 2 branky. 

Vyzdvihnout je třeba výkon brankáře Michala Klatovského, který zlikvidoval 

soupeři 2 pokutové kopy a udržel čisté konto. 

A zápas se vydařil Yevhenii Hychkovi, který zaznamenal hattrick - vsítil 3 branky. 

Jednu přidal kapitán Jirka Vokoun. 

V dalším kole nás čekal zápas jara doma proti vedoucímu týmu z Ledčic. Byl        

to zápas druhého s prvním, tak se bylo na co těšit. 

Branky: 3x Yevhenii Hychka, Jiří Vokoun 

TJ Sokol Nová Ves – TJ Sokol Ledčice 0:6 (0:2) 

Průběh zápasu vůbec neodpovídal faktu, že hrál druhý tým soutěže s prvním. 

Ledčice měly zápas od prvního hvizdu rozhodčího po celý zápas pod plnou 

kontrolou a jejich rychlost a kombinační schopnosti působily v našich řadách 

místy až zmatky. 

Soupeř měl pevnou a rychlou obranu, která naopak ještě podporuje svými 

křídelními výpady útok. Náš zmar dokresluje fakt, že nás Ledčice za celý zápas 

nenechaly vystřelit na bránu. 

Bohužel jsme svým nevýrazným výkonem přišli o domácí neporazitelnost. 

Pozitivní je, že přišlo hodně diváků, za což moc děkujeme, že se nikomu nic 

nestalo, ani nikdo příliš neprochladl - intenzivní dešťová přeháňka přesně 

vyplnila poločasovou přestávku - a zaváhali i naši pronásledovatelé, takže 

zůstáváme se 40 body na 2. místě. 

K dalšímu zápasu jsme měli namířeno v sobotu 10. 5. do Chlumína. 

ST Sokol Chlumín / TJ Sokol Obříství – TJ Sokol Nová Ves 1:3 (0:1) 

Po domácím zaváhání s vedoucími Ledčicemi jsme si spravili chuť v Chlumímě, 

dali jsme jim trojku, postupně se trefili Milda Jandus, Zděnda Karhan                    



 17 

a premiérově Serhii Huzenko. Věřili jsme, že jsme se vrátili na vítěznou vlnu           

a chtěli jsme to potvrdit hned další sobotu doma v derby proti Spojeným týmům 

Sokol Sazená / Vltavan Chvatěruby.  

Branky: Miloslav Jandus, Zdeněk Karhan, Serhii Huzenko 

TJ Sokol Nová Ves – ST Sokol Sazená / Vltavan Chvatěruby 5:3 (3:2) 

My je hnali! 

V derby jsme uspěli a navíc jsme soupeře vyprovodili bůrem. 

Začátek utkání jsme nezachytili. V 18. minutě jsme inkasovali poprvé, a když       

si dal Milan Vancl nešťastně vlastní gól, vypadalo to s námi všelijak. 

Naštěstí se nám podařilo brzy snížit díky Žeňovi Hychkovi, který nadvakrát 

proměnil pokutový kop. Pak vyrovnal Ondra Vosmík a ještě do přestávky Žeňa 

dokonal obrat a do kabin jsme šli s vedením 3:2. 

Ve druhém poločase jsme toho soupeři moc nedovolili. V 70. minutě navíc zvýšil 

Serhii Huzenko na 4:2, pátý gól vsítil Ondra Vosmík. Soupeř ještě korigoval 

křižnou střelou na 5:3, ale více jsme jim nepovolili a získali jsme cenné 3 body. 

Skvěle hrál Miloš Uher, máme       

2 dvougólové střelce, takže 

spokojenost. 

Ledčice zaváhaly v Kralupech        

na Čechii, my jsme zvýšili náskok 

před Sazenou, jsme na 2. příčce      

a v příštím kole jedeme na hřiště 

SK Úžice. Hrálo se po uzávěrce 

zpravodaje a o dalších výsledcích 

vás budeme informovat 

v následujícím čísle zpravodaje. 

Branky: 2x Yevhenii Hychka,          

2x Ondra Vosmík, Serhii Huzenko 

Mimo fotbalové aktivity jsme       

ve středu 30. dubna pálili na hřišti 

čarodějnice – děkujeme všem, kdo 

přišli! 

Petr Barnat, sekterář klubu 



 18 

Letos se sešlo 17 aktivních soutěžících, z toho čtyři ženy. Z největší dálky,    

tj. od Strakonic přijel “pan sekáč“ Miroslav Šobr, který nás loni šokoval šířkou 

pokosu (3 m), rychlostí sečení i jeho kvalitou. Nechyběli dva kamarádi z Prahy, 

ostatní k mé potěše byli domácí. Za místo klání jsme zvolili stejně jako loni louku 

u Vltavy na pomezí Miřejovic a Starých Ouholic. Na louce jsme vytyčili                

15 soutěžních políček o rozměrech 3 x 10 m. Do soutěže jsme vložili věcné ceny, 

(každá v hodnotě do 300,- Kč). Pro zúčastněné jsme měli i malé občerstvení. 

  Po zopakování pravidel soutěže                

a předání diplomů vítězkám a vítězi loňského 

klání došlo na losování soutěžních políček       

a vlastní sečení. Nesečeme na čas, o to víc se 

věnujeme kvalitě. Tráva nám letos narostla 

tak akorát, a i když nebyla rosa, podmínky 

byly příznivé a pro každého téměř stejné –     

o políčka se losovalo. Zahajovali jsme soutěží 

mužů, protože ženy stále ještě vyjednávaly 

s vlastní chutí a ochotou „to zkusit“.   

Byla radost pozorovat sekáče při 

vlastním kosení. Co aktér, to nezaměnitelný 

styl, přístup a výsledný efekt. Našli se tací, 

kteří sekali políčka na jeden pokos, další na dva, někteří napříč a našli se i tací, 

kteří to váleli na divoko – na krtka. Je patrné, že za ty roky, co soutěž pořádáme, 

se úroveň rok co rok zvyšuje a to nejen při vlastním sečení, ale i v péči o kosy,     

u některých i ve stylovém oblečení. Mezitím se děvčata dohodla, že v tom přeci 

jen nenechají Danu Burianovou samotnou a následovalo jejich představení       

na políčkách zkrácených na polovinu oproti mužům. (Ani ne tak z galantnosti,    

ale protože víc už jsme připravených neměli).  

Hodnocení sečení provádíme skupinově s tím, že každý ze soutěžících má 

právo se vyjádřit k posuzovanému, to je i k cizímu výkonu. U žen bylo pořadí 

jednoznačné. Složitější bylo posuzovat mužské výkony.  Bezkonkurenčně nejlepší 

v kvalitě sečení byli hned tři. Musili jsme přistoupit na takzvaný rozstřel,            

ve kterém o fous – respektive o několik stébel trávy zvítězil Pepa Burian. 

Vyhlásili jsme tedy jedno první, dvě druhá a jedno třetí místo.    



 19 

Výsledky:   

ženy: 1. Dana Burianová, 2. Hana Čechová, 3. Barbora Čapková.  

   

muži: 1. Josef Burian, 2. Míla Kuchta a Jan Petržela, 3. Miroslav Šobr ze 

Strakonic. 

Nejstarší účastník M. Kuchta. 

Z letošního koseckého klání jsem měl opravdu radost. Vyšlo snad všechno, 

co jsme si jenom mohli pro takovou akci přát. Narostla tráva, přišlo rekordní 

množství aktivních účastníků i přihlížejících, po celou dobu panovala pohodová 

atmosféra, přálo nám počasí nikdo se nezranil. Pro zdar akce se zapojili i další. 

Shodou okolností oba Martinové: Čech a jeho paní s fotoaparátem, Martin 

Čermák přispěl účastnickými odznáčky. Anička Vogničová a Míla Kuchta přispěli 

občerstvením a Míla též vytvořil zázemí akce.  

 

Rád využiji tuto příležitost k poděkováním všem, kteří se zasloužili o zdar 

akce. Soutěžícím, rozhodčím, všem, kteří nějak přispěli i těm, kteří přišli podpořit 

soutěžící nebo se pobavit. Bruno Vognič  



 20 

 



 21 

ZVEME DĚTI DO MUZEA 
Po dvou otevíracích dnech v Muzeu Bylo nebylo… v květnu - Den otevřených 

mlýnů a Noc kostelů – otevřeme v červnu muzeum (nejen) pro děti. 

Připravili jsme odpoledne, během kterého dětem přiblížíme, jak se dříve žilo, 

učilo, pracovalo, hrálo. Naše muzeum je interaktivní, exponáty si můžete 

pořádně prohlédnout, vyzkoušet, 

prolistovat. 

Zajímavá bude pátrací hra v muzeu 

pro malé i větší, nebudou chybět 

drobné odměny. 

A určitě si nenechte od 16 hodin ujít 

pohádku, při které ožije roztodivné 

harampádí z půdy - a budou se dít 

věci! 

Těšíme se na viděnou! 

Za muzeum zve Pavlína Linzerová 

Letošní celorepubliková (do akce se zapojilo přes 1 800 objektů v celé České 

republice) Noc kostelů připadla na pátek 23. května. 

  
„Brány“ kostela, zvonice a také Muzea Bylo nebylo… ve mlýně se otevřely 

s úderem 18. hodiny. A cestu si k nám jako vždy našli místní i přespolní. 

V kostele jsme program zahájili písněmi z Dvořákova cyklu V přírodě a písní 



 22 

„Když mne stará matka“ v podání nelahozeveského Období sboru. Následovalo 

povídání o kostele, prohlídka prostor i návštěva zvoničky.  

 
V 19 hodin se kostelem rozezněly semaforské písničky v podání žákyň ZUŠ 

Kralupy pod vedením Markéty Wagnerová – byl to jedinečný, radostný zážitek! 

Venku byla připravená výstava k připomínce 125 let od narození spisovatele        

a letce Antoine de Saint-Exupéryho, jehož dílo mělo velký duchovní přesah          

a i dnes nám mám stále co říci.  

A u zvonice byla druhá 

výstava, která nám 

připomněla událost 

z května roku 2023, kdy 

pan biskup V. Malý 

požehnal našim zvonům. 

Kostel navštívilo celkem                 

55 návštěvníků plus 

celkem 22 vystupujících. 

Do muzea si našlo cestu 

dalších 14 hostů. Zavírali 

jsme až po 21. hodině. Akce vydařená, tak zase za rok! 

B. Tobiášková, kulturní výbor 



 23 

  

V sobotu 17. května se v Miřejovicích konaly oblíbené cyklozávody pro celou 

rodinu.  

Nelahozeveský cyklo tým MTB Hanz uspořádal již několikátý cyklistický závod. 

Zúčastnit se mohly děti všech věkových kategoriích a na všech strojích. Nejdelší 

závod na 23 km patřil mužům, ženám a seniorům. Letos byla opět bohatá účast 

i přes lehkou nepřízeň počasí.  

 

 



 24 

  

www.nelahozeves.cz, FOTO: Kamila Kohoutová  

 

 

http://www.nelahozeves.cz/


 25 

 Trocha nostalgie. Při čekání na vlak před polednem v sobotu 17. května kolem 

mne profrčela rychlíková souprava tažená parní lokomotivou – na pozdrav mi   

i zahoukala. Dojeli jsme ji v Kralupech, kde si mohutně za nadšeného obdivu 

desítek lidí zadýmala a kde ji doplnila další parní lokomotiva. Na Prahu 

nepokračovala.  Podle všeho se chystala na zpáteční cestu.  

 

 Dubnové počasí: Pokračující sucho. Ve druhé polovině měsíce konečně srážky 

(kolem 40 mm) a na vegetaci je to znát. Téměř vše kvete, včetně trávy – začala 

sena. V polovině měsíce přiletěly vlaštovky. Začátkem měsíce (6. 4.) pozlobil 

ranní mrazík, „šedivák“ byl i koncem měsíce 27. a 28. 4. Celých dvacet dnů 

jsme si užili slunečního svitu, 12 dnů foukalo, 4 dny s ranními mlhami. 

Průměrná noční teplota 6,6 ⁰C, nejnižší minus 2,5 ⁰C (6. 4.), nejvyšší 15 ⁰C     

(18. 4.). Průměrná denní 19,8 ⁰C, nejvyšší denní teplota 27,6 ⁰C  (17. 4.) , 

nejnižší denní 11,6 ⁰C (6. 4).   

Bruno Vognič, kronikář 

 



 26 

 

 

Obchod Nová Ves: Pondělí – pátek:  6:30 – 19:00 

Sobota – neděle:  8:00 – 19:00  

Pošta Nová Ves: Pondělí + středa:  8:00 – 11:00, 14:00 – 18:00 

    Úterý + čtvrtek:   8:00 – 11:00, 14:00 – 16:30 

    Pátek:    8:00 – 10:30 

Knihovna Nová Ves: Úterý   17:00 – 19:00 

Asistenční služba pro seniory: tel. 607 615 004 (M. Procházková Jelínková) 

Bohoslužby v kostele:  každý 3. čtvrtek v měsíci od 18 hodin 

  

Děti v Klubíku Lvíček vyráběly… 



 27 

 



 28 

 

31. května Rodinný den - od 14 hod. na fotb. hřišti Nová Ves 

31. května TJ Sokol Nová Ves - domácí fotbal. zápas s TJ PTZ Nelahozeves od 17 hod. 

5. června Zájezd Spolku seniorů - sklárna Pačínek Glass 

9. června Participativní setkání ve Starých Ouholicích - od 17 hod. U Hasiče 

16. června Zasedání zastupitelstva obce - od 17 hodin v sále OÚ 

16. června Projednání změny č. 1 ÚP obce - od 18 hodin v sále OÚ 

19. června Schůze Spolku seniorů - od 13:30 hodin v sále OÚ 

22. června Dětský den v muzeu - Muzeum Bylo nebylo… ve Vepřku od 14 hodin 

19. července Letní osvěžovna v muzeu - Muzeum Bylo nebylo... 

2. srpna Miřejovický půlmaraton 

16. srpna Dožínky ve mlýně - od 14 hodin ve Vepřku 

13. září  Svoz dřeva, velkoobjemových a nebezpečných odpadů 

17. září  Vítání občánků 

20. září  Novoveské posvícení 

 


